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Yttrande över EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och rå-
dets förordningar 

Inledning 
Länsstyrelsen i Gotlands län har beretts möjlighet att lämna synpunkter på EU-
kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordningar rörande ett 
flertal strukturfonder och gemensamma bestämmelser för dessa. 
 
Länsstyrelsen har några generella synpunkter och begränsar sig därefter till försla-
get till förordning om Europeiska havs- och fiskefonden, vilken Länsstyrelsen ad-
ministrerar i Gotlands län. Länsstyrelsen deltog i EU-sakrådet om Havs- och fis-
kefonden på Näringsdepartementet den 4 september 2018. Det var mycket gi-
vande att tillsammans med Regeringskansliet och myndigheter diskutera innehål-
let i havs- och fiskefonden samt svenska synpunkter på förslaget. 
 
Behov av minskad administrativ börda 
Länsstyrelsen är positiv till EU-kommissionens ambition om administrativa för-
enklingar av strukturfonderna. Förenklingar inom området är av stor vikt både för 
myndigheter och brukare. Sverige bör i rådsförhandlingarna driva på förenklings-
arbetet och inte föreslå nya kontroller eller stöd eftersom detta per automatik leder 
till ökad administrativ börda. Tyvärr ingår inte Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling i EU-kommissionens förslag, inom vilken behovet av för-
enklingar också är stort.  
 
Underlätta för samarbete i östersjöregionen 
Länsstyrelsen vill även lyfta fram vikten av att strukturfonderna underlättar sam-
arbete mellan länder runt Östersjön inom ramen för EU:s Östersjöstrategi. Grund-
läggande för strategin är att befintliga resurser kan samordnas för att stärka arbetet 
med att utveckla regionen. I EU-kommissionens förslag rörande Europeiskt terri-
toriellt samarbete (Interreg) framgår att det gränsöverskridande samarbetet ska be-
gränsas till regioner med landgräns och fokusera på regioner med fast förbindelse 
till fastlanden. Länsstyrelsen anser att begreppet ”fast förbindelse” behöver för-
tydligas och att Gotlands ö-läge inte innebär minskade möjligheter att söka stöd 
inom strukturfonder och program.  
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Europeiska havs- och fiskefonden 
Länsstyrelsen anser att huvudinriktningen i EU-kommissionens förslag är bra. 
Fonden behöver vara flexibel och kunna ta hänsyn till regionala skillnader, vilket 
finns med i förslaget. Det är positivt att det småskaliga fisket lyfts fram. Proble-
matiskt vid tidigare programperioder har varit att programmet inte har kommit 
igång i tid, varför fokus måste vara att få det nya programmet operativt från start. 
 
Länsstyrelsen är positiv till att det under betalningsvillkor lyfts fram behovet av 
ökad användning av förenklade kostnadsalternativ (schablonbelopp, standardbe-
lopp och enhetskostnader). Erfarenhet från nuvarande landsbygdsprogram visar 
att dessa metoder minskar administrationen både för sökande och handläggande 
myndighet, utan att det påverkar syftet med stödet. Vi är även positiva till en re-
visionsstrategi som baserar på riskbedömning.  
 
För svenskt genomförande måste den uppdelning som finns idag mellan Havs- 
och vattenmyndigheten, med ansvar för bevarande och tillträde till resurser, re-
spektive Statens Jordbruksverk, som ska främja nyttjande, fungera bättre. Detta är 
särskilt viktigt för att främja det kustnära fisket.  
 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Cecilia Schelin Seidegård efter 
föredragning i ledningsgruppen av handläggare för regional tillväxt Johan Grå-
berg. I handläggningen har även länsfiskekonsulent Rolf Gydemo och handläg-
gare för havs- och fiskefonden Kjell Genitz medverkat. 
 
 
Cecilia Schelin Seidegård 
   Johan Gråberg 
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